
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

54,530.353,649,159.41449,159.413,200,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,649,159.41449,159.413,200,000.00 54,530.35IMPUESTOS MUNICIPALES

1,625,556.71420,556.711,205,000.00 6,965.65Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
23,862.9220,862.92 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,000.00

22,862.9220,862.92 0.002,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,005,503.29231,253.29 3,200.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 774,250.00

20,000.000.00 2,876.7020,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
12,831.442,831.44 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

149,000.000.00 0.00149,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,000.000.00 324.005,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

518.9418.94 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
336,530.76145,980.76 0.00190,550.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
92,917.2547,417.25 0.0045,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

35,759.1415,759.14 0.0020,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
6,377.526,377.52 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

873.60373.60 0.00500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería
12,994.6412,494.64 0.00500.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

429,216.4455,566.44 1,848.08Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 373,650.00

200,000.000.00 650.00200,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
123.84123.84 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
34,665.0414,665.04 0.0020,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

396.06396.06 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
30,862.9828,862.98 910.082,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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500.000.00 126.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
650.000.00 0.00650.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

23,406.423,406.42 0.0020,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,000.000.00 162.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
8,612.108,112.10 0.00500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

37,985.439,885.43 219.95Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 28,100.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
17,961.817,961.81 219.9510,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10,023.621,923.62 0.008,100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
8,374.423,374.42 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 5,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,374.423,374.42 0.002,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

120,614.2199,614.21 1,696.92Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 21,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
71,096.4861,096.48 1,243.3210,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
48,517.7338,517.73 453.6010,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

948,602.7028,602.70920,000.00 45,829.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 9,961.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 9,961.72250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 17,960.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 17,960.20250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
38,602.7028,602.70 90.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

17,172.6712,172.67 0.005,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

21,430.0316,430.03 90.565,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/10/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

09:53 a.m.
08/11/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: KEVIN.BAUTISTA

Pagina: 2 de 6

SINUAPA, OCOTEPEQUE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/10/2022

2 de 608/11/2022 09:53:09 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
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10,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 17,816.56Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

200,000.000.00 9,223.16200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 8,593.40200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
54,000.000.0054,000.00 735.66Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 287.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 287.5045,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 79.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 79.435,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 368.73Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 368.732,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
20,000.000.0020,000.00 1,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,000.000.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,000.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,001,000.000.001,001,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

900,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 900,000.00

900,000.000.00 0.00900,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
101,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 101,000.00

101,000.000.00 0.00101,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

306,616.181,866,479.91166,479.911,700,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,866,479.91166,479.911,700,000.00 306,616.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,866,479.91166,479.911,700,000.00 306,616.18Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
81,581.091,581.09 2,322.50Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 80,000.00

40,000.000.00 710.0040,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
41,581.091,581.09 1,612.5040,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis
1,751,898.82164,898.82 304,293.68Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,587,000.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,000.000.00 2,050.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
15,000.000.00 1,158.3015,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
34,000.004,000.00 6,000.0030,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
22,055.002,055.00 3,700.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
40,971.6510,971.65 4,532.5030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
90,000.000.00 6,000.0090,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

650,000.000.00 8,750.00650,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

177,100.1784,600.17 17,918.8092,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

49,000.000.00 1,560.0049,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

408,272.0063,272.00 251,924.08345,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 700.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
33,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 33,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

16,098.75576,062.5041,062.50535,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 576,062.5041,062.50535,000.00 16,098.75VENTA DE SERVICIOS

576,062.5041,062.50535,000.00 16,098.75Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
45,000.000.00 600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 600.0045,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
416,000.000.00 12,540.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 416,000.00

160,000.000.00 6,890.00160,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
60,000.000.00 1,070.0060,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

136,000.000.00 3,130.00136,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
60,000.000.00 1,450.0060,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

26,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 26,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

8,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 8,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

81,062.5041,062.50 2,958.75Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 40,000.00

26,555.0016,555.00 1,327.5010,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 82.5010,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
31,552.5021,552.50 1,106.2510,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
12,955.002,955.00 442.5010,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

2,348.0760,000.000.0060,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 57,000.000.0057,000.00 2,348.07INTERESES POR DEPOSITOS

57,000.000.0057,000.00 2,348.07Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00ALQUILERES

3,000.000.003,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
3,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,875,138.64767,027.493,108,111.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,875,138.64767,027.493,108,111.15 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,875,138.64767,027.493,108,111.15 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,875,138.64767,027.49 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,108,111.15

3,875,138.64767,027.49 0.003,108,111.1518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,550,554.563,068,109.9612,482,444.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,500,554.563,068,109.9612,432,444.60 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,500,554.563,068,109.9612,432,444.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,500,554.563,068,109.96 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,432,444.60

15,500,554.563,068,109.96 0.0012,432,444.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50,000.000.0050,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.002,125,051.452,125,051.450.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,125,051.452,125,051.450.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,125,051.452,125,051.450.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,122,485.071,122,485.07 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,122,485.071,122,485.07 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,002,566.381,002,566.38 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,002,566.381,002,566.38 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

379,593.3527,702,446.4721,085,555.75TOTAL: 6,616,890.72

Fecha Inicio: 01/10/2022

0s+js/j9JmeDnYHiprPOfaXVKpHJJf4eZ2qD4SenFMnar2IX6zGREfY8zSFIQJlIMUhk0oYNfIh/t2CiT3/gGCb2Vfc5rB9yEaTAE0z9l5kwwrmmeg1nQrg2IwdDfjnxPR3XdwhwokqxdylC1jAgWjY4z8yD9uEysnIEHPgL0+rdDnZZFzo37nIpsqKsooRH9fQ 
6M8AIwEOnngz+d7KFWdqNbZgQdXbY
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